
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского 

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

 

Приказ № 19/1-Д 

от 25 марта 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

                                                                                  

«О реализации проекта «Театр в школе» 

              В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года 

№ Пр-1808ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, по созданию театральных 

кружков в каждом общеобразовательном учреждении в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» 

2. Утвердить Положение о школьном театре (далее – Положение).  

3. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М.: 

3.1. Создать условия для реализации проекта «Театр в школе» в МКОУ 

«Тандовская СОШ».  

3.2. Организовать театральные кружки на базе МКОУ «Тандовская СОШ». 

3.3. Обеспечить подписание соглашения о сетевом взаимодействии с театрами 

Республики Дагестан по реализации данного проекта: 

3.4. Провести работу по разработке типовых общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ дополнительного образования, в том числе 

взаимодействии с учреждениями культуры: 

3.5. Рассмотреть возможность внесения корректировки в рабочую программу по 

предмету учебного плана музыка и плана внеурочной деятельности, в рамках 

образовательной программы учреждения, а также ставок (часов) педагогов 

дополнительного образования (образовательная организация самостоятельно 

осуществляет перераспределение часов) для реализации данного проекта: 

3.6. Предусмотреть возможность приглашения в школу молодых актеров для 

организации дополнительного образования: 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/


 

3.7. Организовать посещение театров, на основании представленных 

Министерством культуры Республики Дагестан сводных театральных афиш: 

4. Назначить ответственным за реализацию проекта «Театр в школе» - 

старшую вожатую Мамаеву Х.З.. 

5. Ответственному за сайт Исаеву А.А.:  

5.1.  Осуществлять пополнение документации и информации по школьному театру.  

6. Считать утратившим силу приказ №78-Д от 01.12.2021 г. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Зиявудиновой М.М.  

 

 

Директор                                                    Э.А. Исаева 

 
 

С приказом ознакомлен (а): 

Заместитель директора по УВР  М.М. Зиявудинова 25.03.2025  г 

Старшая вожатая  Х.З. Магомаева 25.03.2025 г 

Ответственный за сайт  А.А. Исаев 25.03.2025 г 

 


